№ 2024/05/10 現在

2024年春季生活闘争　賃上・一時金　要求・回答・妥結状況

＊　各組合の要求・回答・妥結状況を連合長野事務局（Fax.026-234-1349)へご連絡ください
＊　連合長野ホームページ（http://www.rengo-nagano.jp/modules/contents/content0021.html）で、集計表を閲覧、ダウンロードできます。
＊　記載の間違いなどのご指摘やお問合せは連合長野事務局へお寄せください
    連合長野は、℡(代).026-234-1626 　又は　Emailで chosa@nagano.jtuc-rengo.jp です。

構成組織・単組の皆様

日頃は連合長野の諸活動に対してご理解とご協力を賜り、感謝申し上げます。

また、春季生活闘争の要求・妥結情報の提供をいただき、重ねて感謝申し上げます。

本日付けの第5回回答集計結果をお送りいたします。

平均賃上げ方式で回答いただける「妥結組合」と「集計組合」数は昨年と比べて

昨年に比べて少ない状況です。

当然、交渉中の組合もあろうかと考えますが、もし、妥結していて、未回答の組織がありましたら

連合長野宛てに報告をお願いいたします。

4月は毎週発行をさせていただきました。

今月からは隔週金曜日の発行となります。

情報発信のためには、構成組織・単組の皆様からの情報提供が必要になります。

＝ 1 ＝

組合数 組合員数 組合数 組合員数 組合数
組合平均
24年実績

組合平均
23年実績 組合員数

組合員平均
24年実績

組合員平均
23年実績 組合数

組合平均
24年実績

組合平均
23年実績 組合員数

組合員平均
24年実績

組合員平均
23年実績

総計/要求 135 30,839 106 23,361 111 15,313 20,902 15,869 90 15,113 16,722 15,918
回答 101 24,782 77 18,514 69 10,776 15,267 13,572 54 10,410 12,677 13,545
妥結 85 23,472 61 17,204 60 10,758 8,454 14,587 13,517 9,825 45 10,312 8,483 11,997 13,477 9,737

300人以上/要求 60 24,605 42 18,204 47 16,368 16,075 16,345 34 16,227 12,521 16,512
回答 46 19,633 31 14,186 34 13,276 11,729 14,670 24 12,675 9,486 14,664
妥結 41 18,965 26 13,518 31 13,466 9,810 11,480 14,577 10,408 21 12,869 9,299 9,237 14,549 10,211

100から299人/要求 31 4,358 25 3,582 23 15,069 3,003 14,663 20 14,976 2,678 14,561
回答 23 3,673 19 3,153 14 10,038 2,320 11,420 13 10,244 2,249 11,549
妥結 21 3,382 17 2,862 13 9,387 8,537 2,141 10,880 9,507 12 9,556 9,075 2,070 11,001 9,756

99人以下/要求 44 1,876 39 1,575 41 14,239 1,824 13,657 36 14,138 1,523 13,413
回答 32 1,476 27 1,175 21 7,221 1,218 7,097 17 7,339 942 7,044
妥結 23 1,125 18 824 16 6,624 6,225 966 6,756 5,163 12 6,591 7,127 690 6,547 5,669

組合数 組合員数 組合数 組合員数 組合数
組合平均
23年実績

組合平均
22年実績 組合員数

組合員平均
23年実績

組合員平均
22年実績 組合数

組合平均
23年実績

組合平均
22年実績 組合員数

組合員平均
23年実績

組合員平均
22年実績

総計/要求 151 36,439 119 23,687 79 12,720 13,246 12,895 66 12,752 9,580 12,739
回答 128 32,715 100 20,751 79 8,039 14,900 9,506 61 7,402 11,018 9,190
妥結 118 31,883 90 19,919 72 8,342 5,213 14,543 9,573 6,366 54 7,724 5,147 10,661 9,269 6,086

300人以上/要求 69 29,486 45 17,330 25 12,980 8,903 12,767 17 12,623 5,594 12,221
回答 61 27,000 39 15,491 33 9,743 10,780 9,850 19 9,301 7,186 9,518
妥結 60 26,560 38 15,051 33 9,743 5,894 10,780 9,850 6,613 19 9,301 6,120 7,186 9,518 6,217

100から299人/要求 33 5,358 28 4,927 18 13,451 3,089 13,704 16 13,768 2,897 13,900
回答 26 4,444 23 4,154 16 8,403 3,117 9,451 14 8,168 2,925 9,356
妥結 25 4,271 22 3,981 15 8,424 5,200 2,944 9,531 6,097 13 8,174 5,467 2,752 9,436 6,268

99人以下/要求 49 1,595 46 1,430 36 12,175 1,254 11,810 33 12,325 1,089 12,312
回答 41 1,271 38 1,106 30 5,970 1,003 5,988 28 5,731 907 6,048
妥結 33 1,052 30 887 24 6,363 4,184 819 6,072 3,814 22 6,095 4,006 723 6,159 3,697

2024/05/10 現在 規模別

【規模別集計】
要求提出(全体) 要求提出(地場) 定昇込平均賃上げである全ての組合の集計 定昇込平均賃上げである地場の組合の集計

昨年同時期 2023/05/12 現在 規模別

【規模別集計】
要求提出(全体) 要求提出(地場) 定昇込平均賃上げである全ての組合の集計 定昇込平均賃上げである地場の組合の集計

＝ 2 ＝

組合数 組合員数 組合数 組合員数 組合数
組合平均
24年実績

組合平均
23年実績 組合員数

組合員平
均

24年実績

組合員平
均

23年実績 組合数
組合平均
24年実績

組合平均
23年実績 組合員数

組合員平均
24年実績

組合員平均
23年実績

【製造業】
製造業計/要求 79 20,213 60 15,814 58 14,310 11,728 15,507 46 13,783 9,177 15,336

回答 59 15,187 45 11,998 40 11,763 8,446 13,808 31 11,341 6,366 13,348
妥結 47 13,928 33 10,739 33 11,967 9,786 7,654 13,926 10,924 24 11,499 9,589 5,574 13,444 10,303

同300人以上/要求 36 15,333 25 11,886 25 15,739 8,255 16,117 18 15,348 6,205 16,053
回答 25 10,913 17 8,420 16 14,772 5,553 15,177 10 14,404 3,720 14,728
妥結 22 10,245 14 7,752 15 14,494 11,163 5,304 15,001 11,334 9 13,900 10,042 3,471 14,425 10,287

同100～299人/要求 23 3,958 17 3,182 15 14,216 2,603 14,705 12 13,847 2,278 14,591
回答 18 3,548 14 3,028 10 11,355 2,195 11,807 9 11,799 2,124 11,955
妥結 17 3,257 13 2,737 9 11,395 9,370 1,904 11,930 10,155 8 11,899 10,252 1,833 12,107 10,487

同99人以下/要求 20 922 18 746 18 12,404 870 12,119 16 11,974 694 11,369
回答 16 726 14 550 14 8,616 698 9,213 12 8,445 522 9,184
妥結 8 426 6 250 9 8,329 8,115 446 9,669 8,354 7 7,955 8,695 270 9,912 9,785

【機械・自動車】 29 6,666 22 4,812 23 14,483 5,015 15,055 19 14,223 4,051 15,082
回答 24 5,860 18 4,236 17 12,768 4,273 14,011 14 12,404 3,462 13,697
妥結 19 5,186 13 3,562 13 13,367 11,596 3,612 14,130 11,572 10 13,037 11,579 2,801 13,776 11,482

【電機･精密】 34 11,850 25 9,628 23 14,840 5,519 16,015 18 14,236 4,255 15,681
回答 22 7,990 17 6,748 14 12,312 3,385 14,295 11 11,928 2,439 13,550
妥結 20 7,604 15 6,362 13 12,319 9,585 3,335 14,327 10,987 10 11,899 9,117 2,389 13,577 9,713

【その他製造】 16 1,697 13 1,374 12 12,962 1,194 15,056 9 11,947 871 14,834
回答 13 1,337 10 1,014 9 9,012 788 10,616 6 7,785 465 9,691
妥結 8 1,138 5 815 7 8,715 7,250 707 10,995 7,948 4 6,653 6,712 384 10,194 7,368

【非製造業】
非製造業計/要求 56 10,626 46 7,547 53 16,410 9,174 16,331 44 16,504 7,545 16,625

回答 42 9,595 32 6,516 29 9,415 6,821 13,279 23 9,154 6,311 13,744
妥結 38 9,544 28 6,465 27 9,279 6,825 6,933 13,064 8,416 21 8,955 7,009 6,423 13,504 9,153

同300人以上/要求 24 9,272 17 6,318 22 17,083 7,820 16,586 16 17,215 6,316 16,963
回答 21 8,720 14 5,766 18 11,946 6,176 14,214 14 11,440 5,766 14,623
妥結 19 8,720 12 5,766 16 12,502 8,579 6,176 14,214 9,353 12 12,097 8,663 5,766 14,623 10,147

同100～299人/要求 8 400 8 400 8 16,669 400 14,389 8 16,669 400 14,389
回答 5 125 5 125 4 6,744 125 4,636 4 6,744 125 4,636
妥結 4 125 4 125 4 4,869 4,370 237 2,445 4,370 4 4,869 4,370 237 2,445 4,370

同99人以下/要求 24 954 21 829 23 15,676 954 15,060 20 15,869 829 15,124
回答 16 750 13 625 7 4,433 520 4,257 5 4,683 420 4,384
妥結 15 699 12 574 7 4,433 4,019 520 4,257 3,089 5 4,683 4,776 420 4,384 3,278

2024/05/10 現在 産業別

【産業別集計】
要求提出(全体) 要求提出(地場) 定昇込平均賃上げである全ての組合の集計 定昇込平均賃上げである地場の組合の集計

＝ 3 ＝

組合数 組合員数 組合数 組合員数 組合数
組合平均
23年実績

組合平均
22年実績 組合員数

組合員平
均

組合員平
均 組合数

組合平均
23年実績

組合平均
22年実績 組合員数

組合員平均
23年実績

組合員平均
22年実績

【製造業】
製造業計/要求 87 21,873 66 16,727 44 12,065 8,916 12,405 35 12,067 6,854 12,228

回答 71 19,375 54 15,017 43 9,730 9,618 10,340 33 9,249 7,340 9,771
妥結 66 19,029 49 14,671 39 10,037 6,142 9,300 10,448 6,819 29 9,594 6,233 7,022 9,887 6,806

同300人以上/要求 39 16,745 26 12,195 14 12,135 5,641 12,089 10 11,479 3,936 11,400
回答 34 15,179 23 11,276 18 10,838 6,821 10,727 12 10,050 4,831 9,945
妥結 34 15,179 23 11,276 18 10,838 6,920 6,821 10,727 7,112 12 10,050 7,017 4,831 9,945 7,028

同100～299人/要求 25 4,252 20 3,821 13 13,152 2,636 13,624 11 13,557 2,444 13,850
回答 19 3,494 16 3,204 11 9,684 2,252 9,837 9 9,603 2,060 9,739
妥結 18 3,321 15 3,031 10 9,844 5,975 2,079 9,982 6,341 8 9,792 6,570 1,887 9,891 6,608

同99人以下/要求 23 876 20 711 17 11,176 639 10,157 14 11,317 474 10,736
回答 18 702 15 537 14 8,342 545 7,580 12 8,182 449 8,042
妥結 14 529 11 364 11 8,901 5,032 400 8,101 4,626 9 8,811 4,842 304 8,948 4,694

【機械・自動車】 31 7,723 24 5,302 18 12,517 4,789 12,511 16 12,456 3,706 12,419
回答 28 7,278 22 4,907 17 10,314 4,600 10,839 14 10,167 3,355 10,650
妥結 25 7,141 19 4,770 15 11,056 6,035 4,491 10,978 5,844 12 11,070 5,940 3,246 10,837 5,631

【電機･精密】 40 12,387 30 10,081 16 12,181 3,158 12,110 12 11,648 2,451 11,334
回答 30 10,597 23 9,029 15 9,752 3,888 10,088 11 8,769 3,205 9,157
妥結 28 10,388 21 8,820 13 9,908 7,389 3,679 10,189 8,822 9 8,777 7,749 2,996 9,216 8,748

【その他製造】 16 1,763 12 1,344 10 11,066 969 12,838 7 11,897 697 14,351
回答 13 1,500 9 1,081 11 8,798 1,130 9,181 8 8,301 780 8,512
妥結 13 1,500 9 1,081 11 8,798 5,136 1,130 9,181 6,024 8 8,301 5,463 780 8,512 6,811

【非製造業】
非製造業計/要求 64 14,566 53 6,960 35 13,544 4,330 13,904 31 13,524 2,726 14,025

回答 57 13,340 46 5,734 36 6,018 5,282 7,988 28 5,227 3,678 8,030
妥結 52 12,854 41 5,248 33 6,338 4,085 5,243 8,020 5,640 25 5,554 3,906 3,639 8,077 4,870

同300人以上/要求 30 12,741 19 5,135 11 14,055 3,262 13,939 7 14,257 1,658 14,170
回答 27 11,821 16 4,215 15 8,429 3,959 8,339 7 8,018 2,355 8,644
妥結 26 11,381 15 3,775 15 8,429 4,793 3,959 8,339 5,890 7 8,018 4,966 2,355 8,644 4,928

同100～299人/要求 8 1,106 8 1,106 5 14,230 453 14,170 5 14,230 453 14,170
回答 7 950 7 950 5 5,585 865 8,444 5 5,585 865 8,444
妥結 7 950 7 950 5 5,585 3,263 865 8,444 5,452 5 5,585 3,263 865 8,444 5,452

同99人以下/要求 26 719 26 719 19 13,068 615 13,527 19 13,068 615 13,527
回答 23 569 23 569 16 3,894 458 4,094 16 3,894 458 4,094
妥結 19 523 19 523 13 4,215 3,421 419 4,136 3,035 13 4,215 3,421 419 4,136 3,035

昨年同時期 2023/05/12 現在 産業別

【産業別集計】
要求提出(全体) 要求提出(地場) 定昇込平均賃上げである全ての組合の集計 定昇込平均賃上げである地場の組合の集計

＝ 4 ＝